
ネクストジェネレーション弓道大会 

実施要項 

 

岐阜県弓道連盟会長 太田 明伯 

      青年部長  谷 和也 

 

大会期間 令和 8 年 1 月 25 日(日) 

 

大会会場 大垣市武道館 

 

参加資格 岐阜県弓道連盟に登録の令和 7 年 4 月 1 日時点で 45 歳以下の会員 

又は岐阜県内の学校等で弓道連盟に登録している会員 

 

競技種目 近的競技 個人戦、団体戦 

 

競技内容 的中制（直径 36cm 霞的） 

 

競技日程 9:00 受付開始 

9:20 役員打ち合わせ 

9:30 開会式 

10:00 午前の部 

12:00 昼食休憩 

13:00 午後の部 

15:00 閉会式 

 

競技方法 午前 立射・四つ矢 2 回 計 8 射、5 人立 2 射場 

午後 1 本競射、団体対抗戦 

 

表  彰 個人：1 位～5 位 

 

適用規則 （公財）全日本弓道連盟「弓道競技規則」ならびに本大会要項による 

服  装 弓道衣（白筒袖、袴、白足袋） 

昼  食 各自でご用意願います。（弁当の斡旋はいたしませんのでご注意下さい） 

 

申込締切 令和 8 年 1 月 19 日（月）必着 

申込先／連絡先 

青年部事務局  西田 昌平 宛 

 

備考 ・参加人数に応じて競技の内容は変更します 

   ・大会当日の運営にご協力をお願いします 

     ・運営役員に指名された方は、競技開始前に役員同士で打合せをお願いします。 

     ・運営は選手の皆さんに交代で行っていただきます。ご協力お願いします。 

     ・競技結果は県連 HP に掲載されます。ご了承お願いします。 

以上 



 令和 7 年 12 月 

 

各支部・分会長 様 

 

岐阜県弓道連盟会長 太田 明伯  

青年部長  谷 和也  

 

【ネクストジェネレーション弓道大会】開催のご案内 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ネクストジェネレーション弓道大会を開催することになりましたのでご案内

いたします。 

 本大会は、新型コロナウイルス感染症の影響により、過去に大会が開催できなかった

際に参加できなかった方々への配慮として実施する今回限りの大会です。 

誠に勝手ながら、ご参加頂ける方を感染症が流行しだした 2019 年の時点で 39 歳の方

まで対象としております。 

青年部の大会を毎年開催しておりますが、一昨年は参加者が 30 名程となっており、

以前に比べると大変少なくなってきております。今年は人数が増加傾向にあるものの、

この大会を開催することで世代間の親交を深め、青年部の活性化や弓道連盟の今後の発

展となるよう考えております。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

つきましては、別紙要項を貴支部・分会道場にご掲示いただきますようお願い申し上

げます。 

また添付の参加申込書に必要事項をご記入の上、期日までに E-mail にてお申込みい

ただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ネクストジェネレーション弓道大会 申込用紙 

支部名       支部   申込代表者         

名  前／ふりがな 称 号／段 位 年齢 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

  ～25 歳 

26～35 歳 

36～45 歳 

※年齢に関しましては、午後の団体対抗戦のチーム編成の際に 

参考とさせて頂く可能性がございますので、差し支えなければご記入お願いします。 


